证券代码：600481           证券简称：双良节能   编号：2023-055

双良节能系统股份有限公司

关于全资子公司签订日常经营性合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 合同类型及金额：

合同类型：日常经营性合同

合同金额：人民币 33,400万元（最终以实际结算为准）

 交货期限：2023年 12月全部货物交付完成。

 对上市公司当期业绩的影响：若本合同顺利履行将对公司本年度业绩产

生一定积极影响，但不影响公司经营的独立性。

 特别风险提示：

1、履约风险：合同双方均具有履约能力，在未来合同履行过程中如果遇到

外部宏观环境重大变化、国家有关政策变化、光伏行业市场行情变化、客户需求

变化、电池片、光伏玻璃和焊带等光伏组件相关原材料价格大幅波动以及其他不

可预见或不可抗力等因素，有可能会导致公司盈利不达预期。

本合同价格参考第三方机构报价可能会进行动态调整，公司最终确认的收入

金额尚存在不确定性。

2、违约风险：如发生因公司原因或者其他非对手方原因导致逾期交货、交

付的产品不符合合同约定等情形，可能存在公司承担违约责任的风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

一、审议程序情况

本合同为公司日常经营性合同，根据其金额，无需公司董事会、股东大会审

议通过。

二、合同及对方当事人基本情况

（一）合同基本情况

双良节能系统股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司双良新能科技

(包头)有限公司近日与辽宁宏远电力安装检修有限公司签订了《销售合同》（以

下简称“合同”或“本合同”），合同标的为公司的Gigalumi SL*M10S-550W单晶

组件，合同金额为33,400万元（暂定价，最终以实际结算为准）。

（二）合同对方基本情况

公司名称 辽宁宏远电力安装检修有限公司

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

统一社会信用代码 91210900670496930P

注册资本 4,010万 CNY

注册地址 辽宁省阜新市细河区四合镇

法定代表人 陈国强

经营范围

电力设施承装类二级、承修类二级、承试类二级；建筑机

电安装工程专业承包贰级；输变电工程专业承包贰级；机

电工程施工总承包贰级；建筑工程施工总承包叁级； 电力

工程施工总承包贰级；钢结构生产、安装、工程施工；太

阳能专用设备、器材制造、安装；机器、办公设备清洗；

道路维护；清扫服务；变电站、发电场送变电设备的运行

管理及维护；物业管理。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动。）

上表信息来自 Wind 全球企业库查询

辽宁宏远电力安装检修有限公司资信良好，具有较好的履约能力，与公司之

间不存在任何关联关系。

三、合同主要条款

合同主体：

买方：辽宁宏远电力安装检修有限公司

卖方：双良新能科技(包头)有限公司

1、合同总价款：人民币 33,400万元(暂定价，最终以实际结算为准 )

人民币（大写）：叁亿叁仟肆佰万元人民币

2、付款方式：买方以电汇方式支付，按履约保函-备料款-到货款-验收款-

质保金的模式进行结算。

合同价格将按照合同约定，根据后续 InfoLink Consulting 对应组件的平均

价格进行动态调整。

3、交货期限：2023年 12月全部货物交付完成。

4、交货方式：公路运输，营口大石桥施工现场车板交货。

5、保证期限：光伏组件质保责任期为12年。

6、违约责任：如发生卖方交付的产品在质量检验期内不符合合同约定的、

卖方逾期交货、买方逾期付款、买方中途退货或单方终止合同及卖方中途不交货

或单方终止合同等情形时，违约发需按合同约定向守约方承担相应违约责任。

7、合同生效：本合同经双方签字并盖章后生效。

8、争议解决：合同执行中发生纠纷，双方友好协商解决，协商不成的，提

交内蒙古包头市仲裁委仲裁。

四、说明合同履行对上市公司的影响

1、本合同金额预计为人民币33,400万元，占公司2022年度经审计营业收入

的2.31%。本合同若顺利实施将有利于推动公司在光伏组件领域的市场开拓，预

计对公司本年度资产总额、资产净额和净利润有一定积极影响。

2、辽宁宏远电力安装检修有限公司与公司及其子公司之间不存在任何关联

关系，本合同的履行对公司业务、经营的独立性不会产生影响，公司不会因此对

其形成业务依赖。

五、合同履行的风险分析

1、履约风险：合同双方均具有履约能力，在未来合同履行过程中如果遇到

外部宏观环境重大变化、国家有关政策变化、光伏行业市场行情变化、客户需求

变化、电池片、光伏玻璃和焊带等光伏组件相关原材料价格大幅波动以及其他不

可预见或不可抗力等因素，有可能会导致公司盈利不达预期。

本合同价格参考第三方机构报价可能会进行动态调整，公司最终确认的收入

金额尚存在不确定性。

2、违约风险：如发生因公司原因或者其他非对手方原因导致逾期交货、交

付的产品不符合合同约定等情形，可能存在公司承担违约责任的风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

六、上网公告备查附件

双方签署的《销售合同》

特此公告。

双良节能系统股份有限公司

二〇二三年五月五日